
 

 
 

KEPUTUSAN  
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA  
NOMOR : 0299/A.01.02/2024 

 

Tentang 
 

PENGANGKATAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK 
BAGI MAHASISWA ANGKATAN TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

 

Bismillahirrahmanirrahin.  

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 
 
Menimbang : a. bahwa dalam upaya mewujudkan cita-cita dan tujuan pendidikan 

Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA serta Catur Dharma 
Perguruan Tinggi Muhammadiyah perlu adanya Dosen Penasehat 
Akademik bagi mahasiswa Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

 

  b.  bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas, Saudara yang 
namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini 
dipandang mampu dan cakap serta memenuhi syarat untuk 
diangkat sebagai Dosen Penasehat Akademik mahasiswa Fakultas 
Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 
angkatan tahun 2023/2024 dengan Keputusan Dekan. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor : 20 Tahun 2003, tanggal 8 Juli 2003,   

tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 

tanggal 10 Agustus 2012, tentang Pendidikan Tinggi 
3. SK Dirjen Dikti Depdikbud RI No. 138/DIKTI/Kep/1997, tanggal 31 

Mei 1997, tentang Perubahan Betuk Institut Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

4. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/I.0/B/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 
M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

5. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013; 
6. SK Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor 

683/A.01.02/2020, tanggal 14 Muharram 1442 H/2 September 
2020 M, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 
2020-2024. 

 

Memperhatikan : Keputusan rapat pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tanggal 5 Januari 2024. 

 



 
MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 
Pertama  : Mengangkat Saudara yang namanya tercantum dalam 

lampiran keputusan ini sebagai Dosen Penasehat Akademik 
bagi mahasiswa Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA angkatan tahun 2023/2024. 

 
Kedua : Dalam melaksanakan tugasnya Dosen Penasehat Akademik 

berkewajiban untuk : 
a. Berpedoman pada aturan yang berlaku di Universitas 

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 
b. Melakukan tugas bimbingan akademik kepada mahasiswa 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA yang namanya tercantum dalam lampiran 
keputusan ini sampai  lulus dan/atau berakhirnya masa studi 
mahasiswa yang bersangkutan. 

 
Ketiga : Kepada Dosen Penasehat Akademik diberikan honorarium sesuai 

dengan ketentuan dan peraturan yang berlaku di Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

 
Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk 

diketahui dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai 
amanah dan ibadah kepada Allah Subhanahu Wata’la. 

 
Kelima : Apabila dalam Keputusan ini ternyata terdapat kekeliruan, maka 

akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 
 
Keenam : Keputusan ini berlaku mulai semester gasal tahun akademik 

2023/2024. 
 
      Ditetapkan di : Jakarta 
      Pada Tanggal : 30 Jumadil Akhir 1445 H 
          12 Januari          2024 M 

Dekan, 
      
 
 
     Dr. Zulpahmi, M.Si. 
Tembusan Yth : 
1.  Rektor 
2.  Para Wakil Dekan FEB; 
3.  Para Ketua Program Studi FEB; 
4.  Kasubag Keuangan FEB; 
5.  Kasubag Akademik FEB  
Universitas Muhammadiyah Prof.DR.HAMKA 

 

 

 

 

 



Lampiran Keputusan Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis UHAMKA 

Nomor         : 0299/A.01.02/2024  
Tanggal       : 30 Jumadil Akhir 1445 H /12 Januari 2024 M 
       

DAFTAR NAMA MAHASISWA DAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA) 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS-UHAMKA 
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

=========================================== 
 
Program Studi : S1. Akuntansi 
Dosen PA  : Meita Larasati, S.Pd., M.Sc. 
 

No. NIM N a m a Keterangan 

1. 2302015105 ALYA AUDRIYANA  

2. 2302015106 RIZKY DWI UTAMI  

3. 2302015107 AFIYATIKA SALIMAH BAHIYYAH ROSNAINI  

4. 2302015108 ANNISA NUR RAMADHANI  

5. 2302015109 NURAULIA PUTRI  

6. 2302015110 DIAN CAHYANI  

7. 2302015111 IBNU MADANI  

8. 2302015112 FAISAL FADLAN ALBAIHAQI  

9. 2302015113 WINDA AMELIA PUTRI  

10. 2302015114 DZACKY JUMMAYIL  

11. 2302015115 RAHMA ADINDA NUR HAFIFAH  

12. 2302015116 SELVI PUSPA YANTI  

13. 2302015117 HAFIFAH MUSLIMAH  

 
         
        Dekan, 
 
 
 
        Dr. Zulpahmi, M.Si. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


